2

 Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023                                                                                                              № 81
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 29.07.2021 № 48 Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 29.07.2021 № 48 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» следующие изменения:
               1.1.Пункт 2 порядка дополнить подпунктами:
«7) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;
«8) иные случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет: неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.
               1.2.Приложение № 2 к порядку изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]                                                                      «Приложение 2 к порядку
принятия решений о признании безнадежной к  взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

Состав
 комиссии по поступлению и выбытию активов

	Председатель комиссии

	Жаровских Николай Николаевич
	- Глава Новониколаевского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Кузюкова Валентина
Александровна
	-  главный бухгалтер

	Якунина Наталья Анатольевна
	-  управляющий делами

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Новониколаевского сельского поселения.

И.о.главы Новониколаевского сельского поселения 			          В.А.Пепеляева